АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» марта 2017 года
	№ 76

пгт. Забайкальск

О создании рабочей группы с целью организации работы по выявлению объектов капитального строительства, неучтенных в государственном кадастре недвижимости, расположенных на территории городского поселения «Забайкальское»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 27 Устава городского поселения «Забайкальское»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу с целью организации работы по выявлению объектов капитального строительства, неучтенных в государственном кадастре недвижимости, расположенных на территории городского поселения «Забайкальское» (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по выявлению неучтенных объектов и мероприятий, направленных на побуждение населения к оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества и постановке неучтенных объектов на государственный кадастровый учет (приложение 2).
3. Постановление от 29 сентября 2016 г. № 235 «О создании рабочей группы с целью организации работы по выявлению объектов капитального строительства, неучтенных в государственном кадастре недвижимости, расположенных на территории городского поселения «Забайкальское» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте городского поселения «Забайкальское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zabadm.ru.

Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                      О.Г. Ермолин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Администрации
городского поселения «Забайкальское»
от «01»марта 2017 г. № 76

Состав рабочей группы с целью организации работы по выявлению объектов капитального строительства, неучтенных в государственном кадастре недвижимости на территории городского поселения «Забайкальское»
	Председатель комиссии:
	Писарева Ольга Владимировна –
Заместитель главы – начальник отдела по финансовым, имущественным вопросам, социально-экономическому развитию Администрации городского поселения «Забайкальское»

	Заместитель председателя комиссии
	Орлова Елена Павловна – заместитель начальника отдела по финансовым, имущественным вопросам, социально-экономическому развитию Администрации городского поселения «Забайкальское»

	Секретарь комиссии:
	Банщикова Наталья Степановна  - ведущий специалист-бухгалтер отдела по финансовым, имущественным вопросам, социально-экономическому развитию Администрации городского поселения «Забайкальское»

	Члены комиссии:
	Стрельникова Татьяна Владимировна – главный специалист отдела земельных отношений, архитектуры, градостроительства Администрации городского поселения «Забайкальское»;
Изралеева Юлия Владимировна – главный специалист отдела по финансовым, имущественным вопросам, социально-экономическому развитию Администрации городского поселения «Забайкальское»;
Цыриторон Баир Балдан-Доржиевич – главный специалист по муниципальному земельному контролю Администрации городского поселения «Забайкальское»;
Пакулова Ирина Викторовна – специалист 1 разряда отдела камеральных проверок Межрайоной инспекции Федеральной налоговой службы № 5 по Забайкальскому краю

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Администрации
городского поселения «Забайкальское»
от «01»марта 2017 г. №76

План
организации работы выявлению неучтенных объектов и мероприятий, направленных на побуждение населения к оформлению прав собственности на объекты недвижимого имущества и постановке неучтенных объектов на государственный кадастровый учет

	№ п/п
	мероприятия
	Срок исполнения

	1
	    Консультация населения городского поселения «Забайкальское» о необходимости оформления права собственности на объекты недвижимого имущества и постановке неучтенных объектов на государственный кадастровый учет

	постоянно

	2
	  Выявление лиц, использующих завершенные строительством объекты недвижимого имущества и уклоняющихся от получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию и государственную регистрацию права собственности
	До 29.11.2017 г.

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения в части, касающейся необходимости соблюдения гражданского и налогового законодательства и оформления документов для проведения технического учета объектов индивидуального жилищного строительства, а также государственной регистрации прав на указанные объекты через СМИ, на сайте городского поселения «Забайкальское»
	постоянно

	4
	Проведение дворового обхода индивидуальных жилых домов в границах населенного пункта с целью выявления сведений о количестве, фактическом использовании, наличии правоустанавливающих документов на объекты недвижимого имущества
	До 29.11.2017 г.

	5
	Формирование отчета об исполнении мероприятий
	До 15 числа каждого месяца

[bookmark: _GoBack]